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§ 4 
Medborgarförslag om dricksvattenfontäner på allmänna 
platser  
NI 2024/845 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I medborgarförslaget lyfts behovet av att införa 
dricksvattenfontäner på allmänna platser, såsom bibliotek, 
köpcentrum, tågstationer med mera. 
 
Förvaltningen är positiv till förslaget. Klimatförändringarna bidrar 
till perioder med värmeböljor med höga temperaturer, inte minst i 
den täta stenstaden i innerstaden, vilket ökar behovet av 
lättillgängligt dricksvatten för invånare och besökare. Möjlighet att 
fylla på sin egen vattenflaska minskar också användningen av 
engångsplastflaskor vilket är bra ut miljösynpunkt. 
  
I Stockholms stads budget 2023 fick stadsdelsnämnderna i uppdrag 
att i samarbete med trafikkontoret, som ansvarar för gator och torg, 
och Stockholm Vatten och Avfall AB, som ansvarar för 
vattenledningar, successivt sätta upp dricksvattenfontäner på 
allmänna platser inom sitt ansvarsområde. Till följd av detta 
uppdrag har stadsdelsförvaltningen under 2023 monterat en ny typ 
av dricksvattenfontän i anslutning till Plockepinnparken på Gärdet 
för påfyllning av egen flaska. En fortsatt montering av fler 
dricksvattenfontäner i parker samt på gator och torg, kräver en 
samordning i staden för att tydliggöra ansvarsförhållandena mellan 
aktören som ansvarar för vattenledningarna respektive för ytorna 
som anläggningarna är placerade på. Förvaltningen skickar därför 
vidare detta svar för kännedom till trafikkontoret och Stockholm 
Vatten och Avfall AB. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/845-3 Svar på medborgarförslag om 
dricksvattenfontäner på allmänna platser 

 NI 2024/845-4 Bilaga 1. Medborgarförslag om 
dricksvattenfontäner på allmänna platser (webbversion) 

 



Signerat av
Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn Datum
Pétra Helena,Gardos Ek 2024-10-01
Alf Petter Henrik,Martinsson 2024-10-01


		2024-10-01T10:35:51+0200




